
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 630

                                                                                       DEL 11-10-2016

OGGETTO: Anno Educativo 2016 / 2017: Beneficiari Buoni Servizio.
- Accertamento ed Impegno di Spesa 2016.

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la propria determinazione n. 549/147 del 15.09.2016, esecutiva, con cui si è
approvata la graduatoria dei beneficiari dei buoni servizio per l’anno educativo 2016 /
2017, per n. 29 posti bambino su un totale di 30, e corrispondentemente il numero di
buoni servizio erogabili, conservata in atti;

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 3.634 del 19.05.2016, la
Regione Toscana ha assegnato a questo comune contributi per un totale di € 32.814,96
di cui € 25.662,16 sul bilancio 2016 ed € 7.152,80 sull’annualità 2017, cosi come da
allegato;

RITENUTO, quindi di accertare un trasferimento dalla Regione Toscana, per
finanziare i buoni servizio nei nidi, per l’anno educativo 2016/2017, sul capitolo delle
entrate n. 1122/2 “Trasferimento regionale per voucher nidi” per un totale di €
32.814,96 di cui € 25.662,16 sul bilancio 2016 ed € 7.152,80 sull’annualità 2017;

STABILITO che per tutto l’anno educativo 2016 /2017 si necessitano di € 49.973,00;

CONSIDERATO che si è richiesta una variazione al bilancio 2017 su capitolo di spesa
relativo;



RITENUTO, quindi, di assumere un impegno di spesa per un totale di € 17.779,00 per
il periodo settembre dicembre 2016, facente parte dell’anno educativo 2016/2017, così
suddiviso:

Per € 14.005,00 a favore del Nido Alice (So&CO) sul capitolo delle spese-
n. 2810/4 “Trasferimento voucher regionali per nidi” del bilancio 2016;

Per € 3.774,00 a favore del Nido Gian Burrasca (Coop Iris) sul capitolo-
delle spese n. 2810/4 “Trasferimento voucher regionali per nidi” del
bilancio 2016;

Dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG assegnato e salvo verifica
da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dall’articolo 1, commi 707 e seguenti della Legge n. 208/2015;

Dare atto, inoltre, che la spesa viene a scadere, presuntivamente per € 17.779,00
nell’esercizio 2016;

CONSIDERATO che non necessita di CIG, in quanto è un trasferimento di fondi;

Dare atto che il presente atto rispetta la dovuta pubblicazione sul sito nell’apposito
spazio “articolo 37 del D.Lg.  n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

Visti:
Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Il vigente statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale decreto n. 7 del 15.05.2015;

DETERMINA:

Di accertare un trasferimento dalla Regione Toscana, per finanziare i buoni1)
servizio nei nidi, per l’anno educativo 2016/2017, sul capitolo delle entrate n.
1122/2 “Trasferimento regionale per voucher nidi” per un totale di € 32.814,96
di cui € 25.662,16 sul bilancio 2016 ed € 7.152,80 sull’annualità 2017;



Di assumere un impegno di spesa per un totale di € 17.779,00 per il periodo2)
settembre dicembre 2016, facente parte dell’anno educativo 2016/2017, così
suddiviso:

Per € 14.005,00 a favore del Nido Alice (So&CO) sul capitolo delle spese-
n. 2810/4 “Trasferimento voucher regionali per nidi” del bilancio 2016;

Per € 3.774,00 a favore del Nido Gian Burrasca (Coop Iris) sul capitolo-
delle spese n. 2810/4 “Trasferimento voucher regionali per nidi” del
bilancio 2016;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e3)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015.

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della4)
trasparenza in base al Decreto Legislativo n. 33/2013;

CIG: non necessario in quanto si tratta di contributi economici / trasferimenti;5)

Di rinviare l’impegno di spesa per quanto riguarda il periodo gennaio / luglio6)
2017 sul bilancio dell’anno 2017, ad un successivo atto a seguito di
approvazione da parte del Consiglio comunale della variazione di bilancio;

Di rinviare la liquidazione a successivi atti a seguito di emissione di apposita7)
richiesta di rimborso da parte delle strutture stesse.

Porcari (Lu), lì 06.10.2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE.
(DR. ROBERTO MASSONI).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,



n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    17.779,00

- al Cap. nr.      28104, TRASFERIMENTO A PRIVATI DI
FINANZIAMENTO REGIONALE X VOUCHER STRUTTURE PRIMA
INFANZIA (finanziato da capitolo ENTRATA n. 1122/2), (codice di
riferimento 12.01-1.04.02.02.999) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.   860/  per €      14.005,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      28104, TRASFERIMENTO A PRIVATI DI
FINANZIAMENTO REGIONALE X VOUCHER STRUTTURE PRIMA
INFANZIA (finanziato da capitolo ENTRATA n. 1122/2), (codice di
riferimento 12.01-1.04.02.02.999) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.   861/  per €       3.774,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 13-10-2016


